Argumentum

CTu habes in. c. nōne de presump. et in. l. cum p̄tor. ff. de iudi.
et in. l. maritus. C. de procurato. et in. c. qualis. xv. di. cum simi. qd de
vno negatur de alijs cōcedere vide. l. m. i. n. f. i. f. de vno
translatō de constit. dicta iura nō procedere ybicūq; essent duo
cōnexa qd eo cāu expressio vnius operat exp̄sionē alteri. d. c. trās
latō item limita fm do. Ent. in. cle. j. de rescr. qd phibere vnum
qd est frēquentatū qd phibitum videt id qd nō est frēquentatū fac
ibi glo. et qd ple. ibi scribit do. meus et vide qd uoluit P̄de. de bella
pertica qui resert Ly. in. d. l. maritus. qd si maritus phibuit aliquid
vrox. videt phibuisse id qd erat simile faciat. l. j. et l. filium hēo. ff.
ad macedo. vide plene do. meum in. d. c. translato. tene menti bas
pulchras limitationes ad illa iura.

Alienatio

CSi prelatus interueniente debita iuris solēnitate alienat rē ec
clesie et cōi opinione reputabat illa alienatio vtilis ecclesie h. re ve
ra non esset isto casu tenet alienatio singu. est glo. in. c. cum apostoli
ca. de his que si. a p̄la. de qd glo. facit festu do. anto. de but. ibi et alle
gat et qd habet in. l. tutor qui repto iurum. S. si post. ff. de admi. tuto.
bene facit qd habet in. l. qd g. S. suffici. ff. de cōtraria tute. acti. et p
gl. in. d. c. cu. apostolica. in. v. p̄sturū saluat duas gl. que cōi opinio
ne doc. sūt reprobate. in. c. sine excep. xij. q. xxij. et in summa ea. cā et q.
que dicit qd si alienatio fiat ex iusta cā et tñ interueniat solēnitatis ca
nonica et in casu non licito nec p̄cessu a iure h. ipo iure alienatio. re
sert et sequit do. meus do. andre. in. c. que in ecclesiārum de cōsti.
et in repe. c. raynaldus de testa. in vltima col.

Beneficium

CBeneficium principis simpliciter p̄cessū intellige' p̄cessū pleno iure
vt in aus. vt liber. decet. nō ege. aur. anu. S. j. colla. vi. et videt cō
cessū p̄petuo vt in aus. p̄stiu. que de digni. S. illud. colla. ea. ita pul
chre dicit Bal. in. l. beneficium. ff. de consili. p̄tin. resert et sequit
do. meus in. c. cum dilecti de donat. per quod dictum dicit se alias
consulisse rome qd beneficia que de se sunt materialia si cōserunt
a papa intelliguntur p̄serri perpetuo quod est mirabile dictu
et menti tenendum.

Confessio

Clicet confessio preteritu erroris non possit reuocari post sententiā diffinitiā. vt. in. c. si. de confessis. et in. l. error. C. de iur. et facti ignoran. tñ reuocari potest post preceptum factum per iudicē de satis faciendo post confessionē. preceptum ergo factū p. iudicē post confessiōnem ante lit. p. testa. no habet vim diffinitiū. istud dixit glo. valde notabilis iuncta theorica do. abb. ibi in. c. ex parte el. j. in ver. allegare errorem suū de ver. sig. et hoc etiam voluit notabiliter bar. in. l. nō fater. ff. de confes. qd tuū limitat nisi preceptū suisset factum tuū cāe cognitione yr. puta qd suisset datus terminus ad allegādūz qd tūc p. fessio nō debet mādarī executiō. ar. in. l. pe. ff. eo. tit. qd not.

Litatio

CNota pratica hodiernā citandi maxie in curia romana. vt an citationē rei et ante p. consit iudici de delicto vel debito possit per suas litteras percipere absenti vt satisfaciat vel p. pareat alias execō munitat eu īsta est glo. allegans quā ad hoc inducit do. abb. et dic menti tenendā in. c. ex parte el. j. de ver. sig. ex hoc enī precepto an cāe cognitionē facto nō pot dicere re⁹ se grauatū ex quo iudex iu stificauit preceptū. nā pp illā iustificationēz vt cōparat resolut⁹ pre ceptum in simplicē citationem vult comparere. et suis adiumenta b. pratica pro faciliōrī exitū iudiciorū et p. hoc facit tex. iuncta glos. in. l. de pupillo. S. meminisse. ff. de ope. no. mun. et vide latius de hoc do. abba. et do. meuz in. c. de cā poss. et proprie.

Conditio

CConditio impossibilis adiecta donatiōi causa mortis nō vitiat do nationē singu. est tex. in. l. q. sub cōditō. S. b. edictū. ff. de p. dī. illū. et illū tex. allegauit pro sin. lodo. roman⁹. in. l. impossibilis. ff. de. v. ob.

Consultatio

CQuādo iurislator rūdet cōsultatiōi nō introducit ius nouū. s. ius cōe oñdit. duas glo. habes in iure canonico solitarias quas se quis omnes scribentes ibi et in alijs locis et do. Abb. in. c. si diligēti. de so. compē. et in. c. puenit de emp. et vēdi. et in. c. cum sim⁹ d. reg. et in. c. tue fraternitatē de spō. Et in. c. pastoralis in. p. no. 8 excep. et in. c. si. de re. iudi. et in. c. puenit de empti. et vendi. vñā habes in. c. ex tua de si. p. z. by. et allam in. c. cōsultationi de tēpo. ordi. sed ego nō puto hoc indistincte verū. sed diceret distinguēdo. aut iurislator respondens cōsultationi determinat illam p. ius cōe et tūc pcedat theoricam glo. et doc. aut determinat illam p. id qd nō est iure cau tum et tūc inducit ius nouū et ad hoc adduce tibi tex. rotādū et ap tum a nemie pōderatū nisi a me diuina sauentē gratia in. c. ex mīta in ver. in cōsultatione ius edīt de voto. quē tex. ad hoc tene men ti. et adduco qd voluit Bart. in. l. nemo. C. de sen. et interlo. om. iu. vbi dixit. qd l. sententia principis faciat ius quo ad oēs nō tñ faciat ius eius p̄futatio seu responsio qd intellige verū qd p̄nceps p. illā cōsultationē et responsio nō intēdit disponē et introducerē ius. s. id qd iurē cautuz est approbare. Abb. dī. Et addē tex. et ibi gem. in. c. romana. S. si. de offi. ordi. l. y. vbi colligē ar. p. et cōtra qd iura que dirigunt ad certaz psonā faciūt ius et inter alias psonas qd papa respōdet p. vñaz iuris. ad hoc de iura. calu. de quo per glo. in. p. cle. et facit qd not. glo. in. cle. dī. dī. in. S. b. mōi in. p. de sepul. et vide glo. in. c. romana. S. cū autē. de appel. eo. l. in. v. qui p. tempore. et pōdera. tex. in. d. c. ex multa qd posset cauillari. et dica tur ius in cōsultatiōe edīt. i. edītū eē oñdit. led tene p̄mū qd pdixi.

Lōpromissum

CLōpromissū sup p̄tare eligendi non pot fieri nisi oībus canonici et singulis cōsentientibus. vñ nō sufficit maior pars capituli qd cuiuslibet interest. sing. vt eligat p. le et nō p. alii ideo quilibet p. cō tradicē ne fiat cōpromissū. et ideo si cōpromissū fiat ab uno no mine omnium alijs presentibus et non cōtradicentibus non valet. quia cū ista res nō sit leuis. immo magne importantie debent sigilla tim omnes requiri et expresse contentire. istud est dictum singula re et obliuionē nō tradendum. cōpos. in. c. in causis. de electio. quod do. Abb. ibi reputat mirabile. facit in ar. oppositum. d. c. in cās 7. c. qd propter. 7. c. qd scriptū eo. ti. Ex quo sume regulaz qd in arduis explicādis in vñiueritate debet omnes expresse cōsentire nec sus ficit qd actus explicēt per aliquos nomine aliorum. l. illi taceant et nō contradicant qd in re onerosa et gravi debet intervenire cōsen sus expressus per id qd voluit Inno. in. c. in genesi de electio. et gl. in. regula. is qui facit de reg. iu. lib. vi. et glo. in. c. sicut de electio. in. vi. et qd legitur et notatur. in. l. qui patitur. ff. māda.

Lōmissarius

CIllud quod fit p. cōmissarium fungit esse factum per ipm p̄mit tentē ita p̄bat in tex. ad hoc celebri. c. in causis de elec. fm. doct. et do. Abb. ibi qui inducit ad. q. et dicū se in facto suisse consultuz qd

dām testator mandauit certa bona sua distribui. in pias causas fm qd videt suis executoribus testamenti illi executores elegerunt ne gociū priuilegiatiū vt puta fabricā ecclesie. ep̄s loci petebat quar tā bonoru legatorum. replicabat qd de relicto facto pro fabrica nō debet quarta. vt in. c. si. de testa. replicabat qd testator nō elegerat fabricam. sed executores. querebat quid iuris. respōdet do. Abb. qd non debebat quarta qd illud qd fit per executores testamēti vi der factū p. ipm testatorez. vñ perinde est ac si ipē testator elegisset fabricam. ar. optimū. d. c. in cās 7. l. vñum ex familla. S. si. ff. de le. ij. et ibi hoc firmat Bar. per illum tex. et ex his dicit haberī bonam praticam impediendi quartaz ep̄i qd vbi testator reliquit in genere ad pias cās. Cautela est qd executores testamēti eligat aliquam cām priuilegiatam ex qua nō debebat quarta et que sint cause priuile giate dic vt legit et nota in. d. c. si. in. c. ij. de sepul. tene mēti istū pulchruz et generosum dictum. faciunt que habentur et notant in c. mulieres de sen. excō. et in regula qui per alium de reg. iur. li. vi. et in. l. ita tñ. S. gesisse. ff. de admi. tu. et in. l. non solum. S. si. manda to. ff. de iure ur. cum si. Additio. C. Adde Bal. in. l. distra hēte. C. de rebus ali. non alie. qd cōmissarius p̄iudicat cōmittenti scienti l. se nō s̄b̄scripterit et sic illō qd fac̄ p̄missari⁹ noc̄ p̄mitteb̄ti.

Clausula

CAbi in aliqua p̄missione seu rescripto apponit clā appellatiō remota intelligit remota quo ad partē nō quo ad tertium iste est casus vnicus et singu. in. c. super eo. de offi. dele. de quo fecit festuz do. Abb. in. c. vt debitus de appell. et in. facti cōtingentia ita respō dit per illum tex. T. u. addē id qd voluit gl. in. si. in. l. creditor. in. p. n. in. ver. pone. ff. māda. quā retuli in littera. A. in. notabilis. incip. regu la est qd nihil est inouandum. Et addē aliud qd l. exceptio dilatoria sit proponenda ante lit. contesta. c. inter monasterium de re iudi. c. pastoralis de excep. et qd ibi no. l. fi. C. eo. l. exceptionem. C. de prob. ij. q. vi. S. exceptio intelligit hoc esse verum quo ad partes sec⁹ quo ad tertiu singu. ē casus se b̄z. Eing. i. l. si. qs libertatē. ff. d. pe. he.

Clausula

CClausula in fine apposita non dī referi ad omnia p̄cedēti. et qua do ex tali relatione sequeret absurdum vel aliud incōueniens seu iuriū correctio. debet enī esse uniformis rōnibus p̄cedētibus. ad hoc vt clā sequens referat ad omnia secus si p̄t reddi diueritas rō inter precedētia tex. est singu. et alibi in cēlura canonica nō re pertus fm do. Abb. in. c. ecclēlia vestra el. ij. in ver. non debebat ad cōtentū et alia que nō sunt de forma referri de electio. ad hoc yide bar. in. l. preto. la. ij. ff. vi. bo. rap. et in. l. talis scriptura. ff. d. le. j. et do. Abb. in. l. c. i. j. requiris de appell. et qd no. in. c. inquisitiōi eo. tit. et vide Bal. in. l. j. C. de cluer. rescrip. et in. l. j. C. de libe. prete. et in. l. j. C. de legiti. heredi. et in. l. j. ff. de posthu. Alco. de neapo. in. l. cōsilio. ff. de cura. furio. Jo. de imo. et do. meū in. c. j. de pactis Bar. cōsilio. v. in cipienti Andrioliso. ro. consilio. cxxviii. et cx. Pau. de ca. cōsilio. cccxxxiii. glo. sing. fm Eing. post guil. de cu. et Bar. in. l. si. idē cum eodē ad si. ff. de iuri. id. om. iu. vbi clā refert ad p̄imum p̄cedēs. quādo cōmode adaptari nō pot ad oīa precedētia. et l. do. abb. secerit sing. d. c. ecclesia facit optimē text. in. c. cū dīlecti de do. vide ibi scribentes et vide do. car. in. cle. j. S. fin. de iur. patro.

Careo

CUerbū careo intelligit ipo iure glo. est singularis et vulgaris. in. l. prouidendum i uerbo. car eat. foro de postu. quā glo. reputauit singu. Ange. raph. sulgo. et cōter oēs legile et vide elegans consiliū do. pe. de ancha. qd icipit ex incuria negligētia et c. vi. i. ordi po sitū inter cōsilia. Jo. calda. in. ti. de sen. vbi dixit qd l. vbi careo. pse rat in futuro tēpore. est tñ canon late sīne et allegat glo. d. l. prouidēdū vide ple ne de hoc verbo et similibus do. meū in. c. si diligenter in ver. p̄dat sup glo. de so. cōpe. ego allego tibi alia glo. in. c. nouit. in ver. carere decernimus de his que si. a prela. sine cōsensu capituli. quā glo. al legant ad hoc do. abba. in. c. super his. de fide instrumēto. sed dīci pot qd ibi nō solū cōsiderat natura verbi decernimus qd est verbū declaratorū vt per doct. in. c. decernimus de iudi. aliqñ in iuris no ui introductorium et hoc de sui natura vt in. d. c. decernimus. nam verba declaratoria licet nō p̄serant in p̄terētū sūt canon late sen tientie ita voluit do. Abb. in. d. c. si diligenter et alle. tex. iuncta gl. d. c. nouit et ita sentit in. d. c. super his. sed iudicio meo potius cōsiderā da est nā verbi careo in. d. c. nouit qd nā verbi decerno nec appareat rō quare ibi cōsideret potius natura vñi vbi qd alteri⁹. cū gl. ibi qd copiēdat vñi unqz vbi et sic aperte sentitqz vñi unqz verbum est canon late sentētie. nam si voluisse denotare solum naturaz verbi decerno: apposuit dūtazat illud et nō verbū careo. nā sillaba nō debet ponī superfluo in. l. vt dixit glo. in. l. j. ff. qd merus causa. nec dīcio vt est glo. in. c. solite in ver. tangē de maio. et obe. facit. c. si romorū